## L I B E R S E C V N D U S 61

Postea uero adiungentur etiam rosæ siccæ, uel myrti,  
nonnunquam & gallæ, & ouum simul cum rosaceo uis  
noq; tenui astringe i, uel rosatum decocto inditum: uel  
sed quocq; appositum excernendi cupiditates retundit.  
5 Cum frequens desidendi est appetitus, agatum sedi ac  
commodatum ex calidis spissamentis immittatur.

## D E S A N G V I N I S D I S T I L L A

latione, & eiusdem ex naribus pro  
fluiio. Cap. LVIII.

10 **Q** uoniam distillatio totius corporis, aut capitis  
redundantiam innuit, per extusionem, uel aen-  
statem eueniens: largior autem excretion habiliis  
est laxare & minuere copiam, ratioq; est inde ipsam mo-  
liri, unde natura proclinauerit, his ego consideratis au-  
sus sum in quartanarum distillatiōibus scalpello, ut mos  
est, harium uasa conuulnerare, oportet autem non exis-  
guo fluore contentum esse, sed pro uiribus detrahere.  
Spontanea in febribus per nares sanguinis profluua, si  
in crisi fiant, excipere conuenit, si autem sanguis immo-  
dice erumpat, sistere conandum est. Primum itaq; extre-  
mæ partes valide deligabuntur, æger sublimi capite figu-  
rabitur. Videatur etiam præputii deligatura sanguinis pes-  
ciliariter ex naribus profluua cohibere. æger non exo-  
purget narium foramina, necq; irritet, uerum sanguinem  
25 concrescere sinat, natus spongia, quæ in posca maduerit  
refrigescat, ac obturamen ex linimento naribus profluē-  
tibus demittatur, medicamēto quodam ex eis quæ san-  
guinem comprimit, inundo: horum materiam, & res-  
liquam locorum affectioni curationem libro subsequens  
30 ti uerbosius persequemur.

## S I A N I M A D E F I C I A T .

Cap. LIX.

35 **Q** ui ex cholera, alii profluuiio, aliisq; multis, &  
uniuersim factis uacuationibus, resoluuntur, iis  
aqua frigida aspergitur, & nares comprehendū-  
tur, os uentriculi infrixcatur, uomitus p̄cipitur, stomachus

PAVLI AEGINETÆ

turbatur, uel digitis immisis, uel pinnis, præterea pluribus uinculis ualide deligari debent. Cum per imas particulas uacuationes sunt, manus: cum per superficies, crura. Cæterum sanguinem fundentibus prospicienda est figura sine dolore sublimis, & cucurbitula defigetur, quæ particulas retrahat contrario uacuationem expedituibus modo. Curat etiam uinum aqua temperatu resolutiones ex subitis uacuationibus ortas, nisi ulceru inflammatio, aut uehemens capit is dolor, aut attonitus aliquis affectus, aut febris ardens, in crudo morbo prohibeat: in his siquidem magna uinum adfert incommoda. Et si æstas fuerit, calidiq; temperamenti æger, ac frigidæ assueferit, frigida exhibebitur, fin contraria euenerint, cai da. At si ex ludoris copia animæ deficit, cutis densanda est, quemadmodum à nobis prius est dictum. Tum ut frigidus aliquis perfatus accedat, prospiciendu est. Porro in uentriculum defluxionibus nihil horum conuenit, præterquam ipsi uentriculo stomachoq; corroborantia admouere, & affectos in balneum ducere. Hoc siquidem illiusmodi fluoribus est accommodatis sumum, uerum sanguinis profluvia, & sudores uehementer proritat. Qui ob plenitudinem animo destituuntur, uino ciboq; abstinebunt, item balneis si febricitent. Potio autem mulsæ datur, in qua uel thymus, uel origanū, uel pulegium, uel hyssopum sit incoctum. Propidum uero iis est & oxymeli. At si propter humores uitiosos in stomacho contentos anima defecerit, iubendi sunt uomere ab hydrelao, digitis aut pinnis in os demisis. Sin autem uomere nequeant, oleum q; laudatisimum ipsis propinabitur, hoc enim & alio ex inferioribus partibus infusum, subinde uacuat. Iam uero absinthium ipsi auxiliatur. Porro si propter stomachi imbecillitatem dissoluantur, iis uti expedit quæ firmando ipsi sunt: ueluti anteia in capite de eodē comprehensum est, summaq; perficere oportet. Existi in sole ad balneum ducuntur, q; perfixerunt, medicamen diatione pipereon, ipsum q;

piper assument. Quia uero ob caliditatem largiorem,  
 & stumue, aut lentam in balneo moram, animo deficiunt,  
 curantur frigida aspersa, aeris perspiratu, stomachi fric-  
 tione, uini cibi q; ufu. Si autem propter Inflammatio-  
 nis magnitudinem, aut febris malignitatem in accessio-  
 nibus animus deliquerit, perfrigescantq; artus, fricare ua-  
 lenter iubeto souere & deligare. Ad haec uigillas ine-  
 diam q; præcipito. Ea uero & ante accessionum faciun-  
 da sunt. Quibus ob siccitudinem anima deficit, duabus tri-  
 bus uerbe horis ante accessionem, cibus offeretur, uel chon-  
 dri tremor, uel panis ex aqua simili cum mali granati  
 nucleis, aut pomis, aut pirs. Si autem magni periculi me-  
 tus sit, etiam uinum dabitur. item iis qui subito animam  
 perdunt, his remedii succurrendum est. ac ubiq; caus-  
 am considerare conuenit, propter quam animæ defec-  
 tus accidat, atq; contra hanc pugnandum est. Nonnum-  
 quam uero & symptomatis maior habenda est sollicitu-  
 do, nempe cum periculum, uel etiam morte minatur.

**Q V O M O D O V L C V S C I R C A O S**

sacrum proueniens curetur. Cap. LX.

**E**t hic affectus, febribus potissimum lentis, ex diu-  
 turno decubitu superuenit. Cum itaq; sacri osis  
 regio incipit rubescere, circulum ex lana iuste ma-  
 gnitudinis, parti subiicemus, postea rosaceum, uel myro-  
 bolum ceratum, quod argenti spumam, aut cerusam has-  
 eat, superaccommodabimus. Inflammatione autem  
 oborta, cataplasma ex pane cum solano, uel polygonio  
 uel arnoglosso, uel tenera brasica applicatur. Si ulcus  
 serpat, lenticula cum malicorio illinitur.

**Finis libri secundi.**